
211379-2020 Page 1/4

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 211379-2020 - Rezultat
Germania-Dresda: Lucrări de construcţii de instituţii de ordine publică
OJ S 89/2020 07/05/2020
Anunț de atribuire a contractului
Lucrări

Temei juridic:
Directiva 2014/24/UE

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: Staatsbetrieb Sächsisches Immobilien- und Baumanagement, Zentrale, 
SSC VVM, Außenstelle Dresden 1, Zentrale Vergabestelle
Adresă: Königsbrücker Str. 80
Localitate: Dresden
Cod NUTS: DED2 Dresden
Cod poștal: 01099
Țară: Germania
E-mail: vergaben@sib.smf.sachsen.de
Telefon: +49 351-80930
Fax: +49 351-4510994560

:Adresă (adrese) internet
Adresa principală: https://www.sib.sachsen.de
Adresa profilului cumpărătorului: https://www.sachsen-vergabe.de

Tipul autorității contractante
Autoritate regională sau locală

Activitate principală
Afaceri economice și financiare

Secțiunea II: Obiect

Obiectul achiziţiei

Titlu
20O30019 AG / Polizeirevier Freiberg, Sanierung
Număr de referinţă: 20O30019

Cod CPV principal
45216110 Lucrări de construcţii de instituţii de ordine publică

Tipul contractului
Lucrări

Descriere succintă
Trockenbauarbeiten

Informații privind loturile
Contractul este împărțit în loturi: nu

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/211379-2020
mailto:vergaben@sib.smf.sachsen.de?subject=TED
https://www.sib.sachsen.de
https://www.sachsen-vergabe.de


211379-2020 Page 2/4

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7. Valoarea totală a achiziţiei
Valoare fără TVA: 494 979,53 EUR

Descriere

Locul de executare
Cod NUTS: DED Sachsen
Locul principal de executare: AG / Polizeirevier Freiberg, Sanierung Beethovenstr. 8 09599 
Freiberg

Descrierea achiziţiei publice
1) Trockenbauwände, -schächte, Vorwandsysteme Wände F0/F30, d 100 — 175 mm, mit
— 700 m2 Beplankung GKB/GKBI,
— 24 m2 Beplankung zementgebundene Platte,
— 480 m2 Beplankung GKF,
— 152 m2 Wände mit Anforderung Widerstandsklasse RC3,
— 76 m2 Doppelständerwände mit höherer Schallschutzanforderung,
— 79 m2 Installationswände,
— 259 m2 Installationsschächte,
— 33 m2 Schachtwände F90,
— 142 m2 Vorsatzschale,
— 242 m2 Vorsatzschale Schallschutz,
— 380 m Gleitende Deckenanschlüsse.
2) Trockenbaudecken Unterhangdecken mit Direkt- und Schwingabhänger
— 1 600 m2 einlagig, geschlossen,
— 805 m2 einlagig als Akustikdecke,
— 154 m2 zweilagig als Schallschutzdecke,
— 27 m2 zweilagig als Brandschutzdecke Unterdecken, als freitragende Schallschutzdecke,
— 290 m2 zweilagig, geschlossen,
— 107 m2 zweilagig, geschlossen mit zusätzlicher Akustikdecke Unterdecken mit 
Widerstandsklasse RC3,
— 33 m2 abgehangen,
— 111 m2 freitragend,
— 90 m2 Dachschrägenbekleidungen F90,
— 25 m2 Deckensegel (Akustik, Blähglas),
— 1 870 m Schattenfugen mit gleitendem Deckenanschluss,
— 1 015 m Schattenfugen mit starrem Deckenanschluss,
— 140 m Höhensprung innerhalb Unterhangdecken.
3) Raum-in-Raumsysteme 7 Lüftungszentralen (Höhe ca. 2,50 m) im Dachgeschoss 
(Kaltdach)
— Grundflächen 9 — 60 m2, gesamt ca. 186 m2,
— Wandflächen, gesamt ca. 685 m2,
— 48 Stk Systemstützen.
4) Bodenflächen in Trockenestrich
— 195 m2 Gipsfaser- und Holzfaserplatten, Anforderung F90 von oben,
— 167 m2 Estrichelemente auf Ausgleichsschüttung in Lüftungszentralen.
5) Sonstiges
— 500 m F30/F90-Trägerbekleidungen Holz/Stahl,
— 1 Stk Fertigfenster 80 x 50 cm, einseitig verspiegelt,
— 270 Stk Revisionsklappen,
— 24 Stk Schwerlaststützen aufgrund hoher Türblattgewichte,



211379-2020 Page 3/4

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

— 56 m2 F30/F90 Trassenverkofferungen in Flurbereichen.

Criterii de atribuire
Prețul

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Secțiunea IV: Procedură

Descriere

Tipul procedurii
Procedură deschisă

Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii

Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: da

Informații administrative

Publicare anterioară privind această procedură
Numărul anunțului în JO S: 2020/S 022-047066

Informaţii privind încetarea sistemului dinamic de achiziţii

Informaţii privind încetarea unei invitaţii la o procedură concurenţială de ofertare sub 
forma unui anunţ de intenţie

Secțiunea V: Atribuirea contractului

Contract nr.: 1

Titlu:
20O30019 AG / Polizeirevier Freiberg, Sanierung

Se atribuie un contract/un lot: da

Atribuirea contractului

Data încheierii contractului
28/04/2020

Informaţii privind ofertele
Numărul de oferte primite: 8
Numărul de oferte primite de la ofertanţi din alte state membre ale UE: 0
Numărul de oferte primite de la ofertanţi din state care nu sunt membre ale UE: 0
Numărul de oferte primite prin mijloace electronice: 8
Contractul a fost atribuit unui grup de operatori economici: nu

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/047066-2020


211379-2020 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3. Numele şi adresa contractantului
Denumire oficială: Emrich Trockenbau
Adresă: Neue Dorfstraße 2a
Localitate: Lichtenberg
Cod NUTS: DED43 Mittelsachsen
Cod poștal: 09638
Țară: Germania
E-mail: emrich-trockenbau@t-online.de
Telefon: +49 37323154373
Fax: +49 37323154374
Contractantul este un IMM: da

Informaţii privind valoarea contractului/lotului
Valoarea totală a contractului/lotului: 494 979,53 EUR

Informații privind subcontractarea

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații suplimentare

Proceduri de contestare

Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der Landesdirektion 
Sachsen
Adresă: Braustraße 2
Localitate: Leipzig
Cod poștal: 04107
Țară: Germania
E-mail: Vergabekammer@lds.sachsen.de
Telefon: +49 341-977-0
Fax: +49 341-977-1049

Procedura de contestare
Precizări privind termenul (termenele) pentru procedurile de contestare: 
Entsprechend der Regelung in § 160 GWB.

Serviciul de la care se pot obţine informaţii privind procedura de contestare
Denumire oficială: Staatsbetrieb Sächsisches Immobilien- und Baumanagement, Zentrale, 
SSC VVM, Außenstelle Dresden 1, Zentrale Vergabestelle, Königsbrücker Str. 80, 01099 
Dresden
Adresă: Königsbrücker Str. 80
Localitate: Dresden
Cod poștal: 01099
Țară: Germania
E-mail: vergaben@sib.smf.sachsen.de
Fax: +49 351-4510994560

Data expedierii prezentului anunț
04/05/2020

mailto:emrich-trockenbau@t-online.de?subject=TED
mailto:Vergabekammer@lds.sachsen.de?subject=TED
mailto:vergaben@sib.smf.sachsen.de?subject=TED

